abordar temas relacionados con la paz y reconciliación, realizados exclusivamente por los operadores 
comunitarios.  

Para la financiación de las propuestas elegidas dentro de la presente convocatoria, en el presupuesto 
de Gastos de Inversión del FUTIC para la vigencia fiscal de 2026, existe disponibilidad presupuestal 
por valor de QUINCE MIL TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.300.000.000). 

Para lo anterior, la Subdirección Financiera del MINTIC expidió el Certificado de Disponibilidad 
Presupuestal SIIF No. 131226 del 23 de enero de 2026 por valor de QUINCE MIL TRESCIENTOS 
MILLONES DE PESOS M/CTE ($15.300.000.000), con el objeto de asignar los recursos a cada 
beneficiario que resulte ganador, de conformidad con las condiciones de participación de la 
Convocatoria Abre Cámara 2026.  

El borrador del documento con las condiciones de participación de la Convocatoria Abre Cámara 2026

[...]

1 $130.000.000 

TOTAL 65 15.300.000.000 

ARTÍCULO 2. Disponibilidad presupuestal. Disponer para la ejecución de la Convocatoria Abre 
Cámara 2026, conformada por las seis (6) categorías relacionadas en el artículo 1 de la presente 
Resolución, de un valor de QUINCE MIL TRESCIENTOS MILLONES DE PESOS M/CTE 
($15.300.000.000), amparados con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal SIIF No. 131226 
del 23 de enero de 2026, expedido por la coordinadora de Grupo Interno de Trabajo de Presupuesto 
de la Subdirección Financiera de este Ministerio, los cuales se afectarán para la asignación de